

اخبار

تکذیب ممنوعیت واردات گوشی های دکمه ای

رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران ممنوعیت واردات گوشی های دکمه ای را تکذیب کرد. اتاق اصناف ایران، سید حسین سادات حسینی، رئیس کمیسیون تخصصی موبایل و لوازم جانبی اتاق اصناف ایران اظهار کرد: چندی پیش اخباری مبنی بر ممنوعیت ورود گوشی های دکمه ای به کشور در رسانه ها منتشر شد، اما با اطلاعاتی که از همکاران وزارت صمت دریافت کردیم این خبر تکذیب می شود. بر اساس اعلام اتاق اصناف ایران، وی درباره دلیل انتشار این گونه اخبار توضیح داد: برخی شرکت های وارد کننده که با مونتاژ گوشی های دکمه ای، خود را به عنوان تولید کننده معرفی کرده اند، با انتشار این گونه اخبار به دنبال ایجاد انحصار در بازار برای فروش گوشی های خود هستند. اما تاکنون این خبر تکذیب شده و ممنوعیتی در این حوزه وجود ندارد.

نتیجه شکایت از ایران خودرو و سایپا

سخنگوی مرکز ملی رقابت گفت: با توجه به اتمام رسیدگی به شکایات از خودروسازان داخلی، شاکیان می توانند با مراجعه به سامانه مرکز ملی رقابت از نتایج آرا مطلع شوند. سپهر دادجوی توکلی سخنگوی مرکز ملی رقابت در گفت وگو با مهر، در مورد شکایات از خودروسازان اظهار کرد: سال گذشته شاکیان از خودروسازان داخلی (ایران خودرو و سایپا) شکایت خود را در حوزه ها و موضوعات مختلف به مرکز ملی رقابت ارائه داده بودند که در اسفند ماه پارسال به بخش اعظمی از این شکایات رسیدگی شد. وی افزود: با توجه به اتمام رسیدگی به شکایات و اینکه سامانه شورای رقابت به منزله «ابلاغ» است، مردم می توانند با مراجعه به سامانه مرکز ملی رقابت نتایج آرا را مشاهده کنند، البته نتایج آرا به بخشی از متقاضیان پیامک شده است و بخشی هم در حال ارسال است. توکلی با بیان اینکه مصوبه ۶۲۷ (۱۵ اسفند) و ۶۵۰ (۱۸ فروردین) شورای رقابت به شکایات از خودروسازان اختصاص داشت، گفت: این شکایات شامل موارد مختلف از جمله شکایات در مورد تغییر خودرو، عدم رعایت استانداردهای ایمنی، قیمت خودرو و... است. سخنگوی مرکز ملی رقابت در مورد شکایات از شرکت های مونتاژگر به تصریح کرد: شکایات از این خودروسازان دسته بندی شده و به ترتیب در دست بررسی قرار دارد.

عرضه برنج و شکر با قیمت مصوب سابق

رئیس اتحادیه به بنکداران مواد غذایی گفت: توزیع کالاهای اساسی مانند روال سابق انجام می شود و در اقلای چون برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است. رضا کنگری در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت برخی از کالاهای اساسی در روزهای اخیر گفت: با توجه به تعطیلات عید توزیع برخی از کالاهای اساسی به درستی انجام نشد و همین موضوع منجر به افزایش برخی اقلام در بازار شده است. وی افزود: در حال حاضر توزیع کالاهای اساسی مانند روال سابق انجام می شود و بازار به ثبات رسیده است. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در کالاهایی چون برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است. وی در ادامه گفت: وزارت جهاد کشاورزی هر کیلو شکر را با قیمت ۲۵ هزار و ۸۰۰ تومان به به بنکداران می دهد. بنکداران نیز با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه ها قرار می دهند و آنها نیز موظفند با رعایت قیمت مصوب هر کیلو ۲۸ هزار تومان به دست مصرف کنند برسانند. کنگری تصریح کرد: برنج هندی نیز با قیمت هر کیلو ۳۲ هزار تومان در اختیار بنکداران قرار می گیرد که باید با قیمت هر کیلو ۳۵ هزار تومان به دست مصرف کننده نهایی برسد. برنج پاکستانی نیز با قیمت هر کیلو ۳۵ هزار تومان به بنکداران تحویل داده می شود که در نهایت با قیمت ۳۸ هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد. رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی همچنین افزود: نظارت بر فروشنده ها و سوپرمارکت ها نیز بر اساس آمار تراکنش آنها است تا مشخص شود دقیقاً با چه قیمتی اقلام به فروش می رسد. اگر چه بازرسان اتحادیه نیز نظارت های لازم را بر بازار دارند تا قیمت ها بالا نرود و همچنین با انگرانش نیز برخورد خواهند کرد. وی همچنین در خصوص حیوانات نیز گفت: قیمت حیوانات در بازار آزاد متفاوت شده است. وزارت جهاد کشاورزی به آن ورود کرده و نظارت های لازم را انجام می دهد.

مالیات خودروهای لوکس اعلام شد

بر اساس احکام مالیاتی بودجه سال ۱۴۰۳، خودروهای بالای ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد می شوند. بر اساس بند پ تبصره ۱۶ احکام مالیاتی قانون بودجه سال ۱۴۰۳، انواع خودروی سواری و وانت دو اتاق (کابین) دارای شماره انتظامی شخصی در اختیار مالکان اعم از اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی که قیمت روز خودروی آنها بیش از سی و پنج میلیارد ریال است نسبت به مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات سالانه خودرو به نرخ یک درصد (۱) می شوند. مأخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند قیمت روز خودرو بر مبنای ماده (۳۰) قانون مالیات بر ارزش افزوده به متوسط سازمان امور مالیاتی کشور تعیین می شود. سازمان مزبور مکلف است مراتب را به نجومقترضی بر اساس اطلاعات دریافتی از پلیس راهور به اطلاع اشخاص مشمول برساند. تمامی اشخاص حقیقی و حقوقی غیر دولتی مکلفند مالیات سالانه مربوط به خودروهای تحت تملک خود و فرزندانش کمتر از هجده سال و منحصر تحت تکفل واحد اکثر تا پایان به همن سال ۱۴۰۳ پرداخت کنند و در صورت عدم پرداخت مشمول حکم ماده (۱۹۰) قانون مالیات های مستقیم هستند. ثبت نقل و انتقال خودروهایی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع شده است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال، شامل مالیات بر دارایی نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع است؛ متغلفان از حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت تضامنی دارند. پلیس راهور فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران مکلف است فهرست مالکان و خودروهای مشمول را مطابق با درخواست سازمان امور مالیاتی کشور حداکثر تا پایان فروردین سال ۱۴۰۳ به سازمان امور مالیاتی کشور حداکثر تا پایان فروردین سال ۱۴۰۳ به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و امکان دسترسی برخط جهت استعلام موردی را برای این سازمان فراهم کند. مالیات تعیین شده در اجرای این بند قطعی است و اعتراض اشخاص در اجرای تبصره (۱) ماده (۲۱۶) قانون مالیات های مستقیم قابل رسیدگی خواهد بود.

لطفانمیرید

گران است!

◀ در بخش هایی شهرداری بیش از 60 درصد پیشنهاد افزایش هزینه خدمات در بهشت زهرا را مطرح کرده است

سه شنبه
۱۴۰۳/۰۱/۲۸
سال هفتم
شماره ۱۸۰۶
armanmeli.ir
۰۷ شوال ۱۴۴۵ / ۱۶ آوریل ۲۰۲۴



۱ میلیون تومان، ۵۰۰ هزار تا ۱ میلیون تومان هزینه مداحی و... پیش بینی می شود. هزینه پذیرایی از مهمانان سر مزار متفاوت است. بعید است شمال شهرنشینان به کمتر از رانی و کیب شکلاتی بسنده کنند، اما خیلی از خانواده ها از پس هزینه یک آمیوه باکتی هم بر نمی آیند. هزینه های سنگ قبر، پذیرایی در مسجد، شیرینی، خرما، ظروف یکبار مصرف، شهرداری و بستن قبر، چاپ اعلامیه، مسجد، سخنران، مداح و صد البته هزینه غذا و تالار، هزینه هایی هستند که گاهی واقعاً کم ترشکن اند.

هزینه های یک مراسم کمی شیک تر!

بر اساس این گزارش، البته هزینه برگزاری این خدمات باتنوع بیشتر برای مردگانی که احتمالاً بدون نیاز به یارانه در این دنیا زندگی می گذارند اندکی متفاوت است که شرح کوچکی از آن را در ذیل مشاهده می کنید؛ یک دیس خرما مغزدار مجلسی ۱۰۰ عددی (رطب درجه یک درشت و پوست نازک): ۷۰۰/۰۰۰ تومان - یک دیس حلوا ی تربین شده ۱۰۰ عددی (مشکل از سه نوع ارد، زعفران، هل، کره و گلاب درجه یک): ۶۵۰/۰۰۰ تومان - مهماندار مراسم (با لباس فرم متحدالشکل): نفری: ۲۰۰/۰۰۰ تومان - سرویس کامل چای و نسکافه برای ۱۰۰ نفر (چای، قند، تریموس، قوری، قند دان و لیوان کاغذی): ۱۰۰/۰۰۰ تومان - سایه بان بزرگ: هر عدد ۴۰۰/۰۰۰ تومان - صندلی: فلزی هر عدد ۲۰۰/۰۰۰ تومان - میز و رومیزی: هر عدد ۱۵۰/۰۰۰ تومان - مداح: از ۱۰۰۰۰ تومان به بالا - آب معدنی یک نفره (۵/۰ لیتری): هر عدد ۷۰۰/۰۰۰ تومان - آمیوه (برند لیمون) یک نفره (۳۳۰ میلی لیتری): هر عدد ۱۵۰/۰۰۰ تومان - لیوان کاغذی: هر عدد ۱۲۰/۰۰۰ تومان.

انتخابی سخت!

هزینه کفن و دفن مردگان، نفس زندگان را هم گرفته است. در این و نفیاسی گرانی همزمان با بالارفتن هزینه های زندگی، هزینه مردن هم افزایش یافته. حتماً اگر کسی پارسال جان به جان آفرین تسلیم می کرد، خانواده اش کمتر به زحمت می افتادند. شکاف طبقاتی هم نقد عمیق شده که هزینه مرگ یک نفر در شمال تهران معادل نصف زندگی یک خانواده جنوب شهری است. به این ترتیب دیگر مردن هم به اندازه زنده ماندن خرج دارد و نمی توان انتخابی درست برای زنده ماندن ولدت در کنار عزیزان یا مردن و تحمیل مشکلات به عزیزان داشت.

که مورد انتقاد اعضای شورای شهر قرار گرفت و با آن مخالفت کردند. یکی از لویج ارسال شده، لایحه بهای خدمات آرامستان است و از این رو هر روز با مراجعه به مراکز خرید جهت تامین مایحتاج روزمره مجبور به حذف یکی از اقلام اساسی از سفره معیشت خود می شوند تا بتوانند زندگی کنند. اما گویا این روند نه فقط برای دوران زندگی بلکه برای بعد از مردن این افراد نیز صدق می کند و با توجه به هزینه های سرسام آور بعد از مرگ هم ناچار به حذف برخی از مراسم و انتخاب حداقلی ها با توجه به افزایش هزینه های کفن و دفن... می شوند. هزینه کفن و دفن مردگان، نفس زندگان را هم گرفته است، همزمان با بالا رفتن هزینه های زندگی، هزینه مردن هم افزایش یافته است تا جایی که حتماً اگر کسی پارسال جان به جان آفرین تسلیم می کرد، خانواده اش کمتر به زحمت می افتادند.

افزایش هزینه های ۳۰ تا ۶۰ درصدی

به گزارش «آرمان ملی»، قدیم ترها وقتی کسی از تمام مصیبت ها و مشکلات زندگی خسته می شد آرزو می کرد که ای خدا کاش بمیرم هم خودم هم اطرافیانم راحت شوند. اما این روزها با نگاهی به هزینه های یک مراسم ختم ساده درمی یابیم که باید دعای خود را تغییر دهیم! چرا که در آخرین بررسی های صورت گرفته مدیران شهری می گویند که با توجه به اینکه هزینه های کفن و دفن در سالیان گذشته افزایش نداشته است مجوز ارائه این خدمات در برخی موارد حتی تا ۶۰ درصد هم در سال جاری وجود دارد. هر چند در مجموع این مدیران به افزایش ۳۰ درصدی هزینه خدمات بهشت زهرا در سال ۱۴۰۳ رضایت داده اند. اما بررسی جزئیات لایحه شهرداری تهران نشان می دهد در بخش هایی شهرداری بیش از ۶۰ درصد پیشنهاد افزایش هزینه خدمات در بهشت زهرا را مطرح کرده است اما این افزایش هزینه خدمات در صحن شهرداری بررسی و تصویب نشده و نرخ هایس از تصویب در صحن شورا و تأیید فرمانداری اجرائی می شوند. این لایحه هنوز در صحن شورای شهر بررسی و تصویب نشده و نرخ هایس از تصویب در صحن شورا و تأیید فرمانداری اجرائی می شوند. بر اساس این گزارش، سال گذشته شهرداری تهران در جلسات پایانی شورای شهر تهران لویج نرخ خدمات های خدمات در حوزه های مختلف را به شورا ارسال و درخواست کرد شورا با فوریت تمامی این لویج را بررسی کنند. موضوعی

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی:

ارز ۲۸۵۰۰ تومانی پرداخت نشود، تورم افزایش می یابد



تومان تخصیص می دهد، از سوی دیگر وزارت و آرزو سوز دیگر تارهای پرداخت می شود اما به دولت ها از این سیاست برای لنگر کردن تورم استفاده کرده اند. سید علی با اشاره به اینکه در این سازوکار وظیفه نظارت بر عهده بانک مرکزی نیست، گفت: همزمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ های ۲۸۵۰۰ و ۴۰ هزار تومان برای واردات کالاهای اساسی دلار ۲۸۵۰۰ تومانی و برای واردات سایر کالاهای دلار ۴۰ هزار تومانی را پرداخت نکند، تورم بالاتری خواهیم داشت، چرا که کالاهای وارداتی با ارز آزاد وارد

رئیس سازمان برنامه و بودجه:

دولت به دنبال کاهش فاصله طبقاتی است

تحقق و پیگیری منویات رهبر معظم انقلاب در حوزه وظایف سازمان برنامه و بودجه، تشکیل شده است و با برگزاری جلسات منظم، برنامه های عملیاتی لازم ارائه می دهد. رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور افزود: مقام معظم رهبری در دیدار نوروزی با کارگزاران نظام، ضمن تحسین تحرک و تلاش دولت در حوزه های مختلف، عدالت اجتماعی است و باید نسبت به کاهش فاصله طبقاتی، توجه ویژه ای داشته باشیم. منظور با اشاره به برگزاری جلسات فشرده با حضور وزیران و رؤسای دستگاه های اجرائی در مرحله تنظیم بخش دوم لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: شعار دولت سیزدهم، عدالت اجتماعی است و باید نسبت به کاهش فاصله طبقاتی، توجه ویژه ای داشته باشیم. داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نشست شورای معاونان سازمان، گفت: این سازمان برنامه و بودجه نقش مهمی در تحقق شعار اسامال دارد و در همین ابتدای سال، برنامه های لازم را برای عملیاتی کردن شعار جهش تولید با مشارکت مردم، در تعامل و هم اندیشی با دستگاه های تهیه و ابلاغ خواهیم کرد. منظور افزود: همچنین کارگروهی نیز در سازمان برای عملیاتی کردن این شعار و همچنین

بازار سرمایه

رشد شاخص کل بورس

شاخص کل بورس با رشد مواجه شده و بیشتر نمادهای بازار سرمایه در وضعیت مثبت هستند. شاخص کل بورس در ابتدای معاملات دیروز با رشد نزدیک به ۵۰۰ واحدی مواجه شده است، اما نکته این است که بیشتر نمادهای بازار سرمایه مثبت هستند. اما نکته اینجاست که با توجه به دامنه نوسان حداقلی یک درصدی نمادها، نمادها رشد چشمگیری را تجربه نکرده اند. در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار سهام، خروج نقدینگی حقیقی (فروش حقیقی به حقوقی) به ارزش ۳٫۳۵۵ میلیارد تومان را نشان می دهد. اما دیروز ۱۱۵ میلیارد تومان ورود نقدینگی انجام شده است. برآیند معاملات صندوق های درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۴۹۷ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی از این صندوق هاست. خروج نقدینگی از این صندوق می تواند نکته مثبتی برای بازار سهام باشد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی از صندوق های درآمد ثابت برای سومین روز متوالی با مثبت رقم ۲۷۹ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج از این صندوق ها هم نسبت به میانگین ماهانه در حال افزایش است. ارزش صف های خرید ۱٫۳۶۸ میلیارد تومان است که نسبت به میانگین هفتگی ۸۵۷ میلیارد تومان افزایش داشته است. از سوی دیگر ارزش صف های فروش با کاهش ۵۷۵ میلیارد تومانی نسبت به میانگین هفتگی، در محدوده ۳۰۱ میلیارد تومان قرار دارد.

در پیچه

تولید پژو پارس

متوقف نمی شود

یک سال است که متقاضیان خرید خودروی پژو پارس در کشتاکش ایران خودرو و سازمان استاندارد بلا تکلیف مانده اند حال سخنگوی تعزیرات اعلام کرده که بعد از رفع ایرادها، تولید این خودرو ادامه می یابد. به گزارش مهر، محمد علی اسفغانی سخنگوی سازمان تعزیرات حکومتی امروز به یک سال بلا تکلیفی تولید پژو پارس خاتمه داد؛ اسفغانی در نشست خبری گفته است «قرار بر این بود که پژو پارس به دلیل اینکه استانداردها را رعایت نکرده بود تولید آن متوقف شود که با رفع مشکلاتی که اعلام کردند و با دستور رئیس جمهور به تولید ادامه می دهد.» خودروی پژو پارس به دلیل تفاوت قیمت زیاد با بازار برای عموم خریداران جذابیت بسیاری دارد و می توان گفت یکی از خودروهای محبوب در بازار ایران محسوب می شود. بر همین اساس هم در زمان ثبت نام در سامانه یکپارچه حدود ۱۰۰ هزار نفر برای خرید این خودرو متقاضی شدند. با ورود به فصل زمستان ۱۴۰۲ که نوبت تحویل خودروهای پژو پارس به متقاضیان بود به دلیل عدم ارسال پیامک و فراخوان مبنی بر زمان تحویل، کم کم سروصداها در مورد تأخیر در تحویل این خودرو بلند شد؛ تا جایی که طی تقریباً دو ماه گذشته شاهد تجمعات زیادی مقابل نهادهای دولتی از جمله وزارت صمت بودیم. در این بحبوحه بود که مشخص شد به دلیل عدم انطباق این خودرو با استانداردهای ۸۵ گانه در تداوم تولید پژو پارس شک و شبهه ایجاد شده و باید خط تولید این خودرو متوقف شود. مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام کرد: «سال ۱۴۰۱ ما در قالب اعلام های رسمی به ایران خودرو اعلام کردیم که این خودرو نمی تواند استاندارد های ۸۵ گانه را لحاظ کند و باید برای این موضوع تدبیری بیندیشند، اما متأسفانه به جای بررسی این موضوع فروش این خودرو در سامانه یکپارچه در دستور کار وزارت صنعت و خودرو سوز قرار گرفت و آنها خودرویی که می دانستند، نمی توانند استانداردهای آن را رعایت کنند فروختند.» با توجه به عدم انطباق خودروی پژو پارس با استانداردهای ۸۵ گانه مقرر شد که تولید این خودرو صرفاً تا نیمه اسفند ماه امسال صورت گیرد، اما در ادامه به دلیل درخواست های متعدد و البته اعتراضات متقاضیان خرید پژو پارس، تولید این خودرو تا پایان سال ۱۴۰۲ تداوم خواهد داشت. مجدد مهدی اسلام پناه رئیس سازمان ملی استاندارد ایران در گفت وگو با صداوسیما تأکید کرد که به صورت مشروط تولید این خودرو در فروردین سال ۱۴۰۳ صورت خواهد پذیرفت. اسلام پناه گفته بود که «تولید خودروی پژو پارس تا مشخص شدن نتایج مرکز آزمون بین المللی استاندارد، ادامه خواهد داشت که به احتمال زیاد نتایج آزمون استاندارد فروردین ماه ۱۴۰۳ مشخص می شود.» با این حال ۱۲ اسفندماه ایران خودرو در نامه ای به سازمان ملی استاندارد اعلام کرد که با استانداردهای فعلی باید صادر شود، چرا که پارس استانداردهای ۸۵ گانه را اخذ نمی کند. همچنین ایران خودرو اقدام به ارسال فراخوانی به متقاضیان پژو پارس مربوط به زمستان امسال کرد که بر اساس آن این افراد می توانند با تبدیل خودرو، خودروهای سورن XUV7P، ۲۷۰، دستی شیشه و تارادستی ۷۱ کرد.